Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования «Белосельское сельское поселение»
В целях приведения Устава муниципального образования «Белосельское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

РЕШИЛ:
Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Белосельское сельское поселение» :

1.1. В статье 2:

- в части 1 пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;
- в части 1.1 пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
1.2. В статье 3 часть 1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».

1.3. В статье 4 в части 1 пункт 11 изложить в следующей редакции:
 «11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета народных депутатов муниципального  образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».
1.4. В статье 5 часть 3 исключить.

1.5. В статье 17 часть 8 изложить в следующей редакции:
«8. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом муниципального образования и нормативными правовыми актами Совета народных депутатов муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».
1.6.  В статье 24  часть 10 изложить в следующей редакции:
«10.  В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования его полномочия, за исключением полномочий председателя Совета народных депутатов муниципального образования, до вступления в должность вновь избранного Главы муниципального образования временно исполняет заместитель главы администрации муниципального образования в соответствии с Регламентом Администрации муниципального образования.

В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования проводятся досрочные муниципальные выборы Главы  муниципального образования в соответствии с федеральными законами, законами Республики Адыгея.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации, за исключением абз. 4 и 5 пункта 1.1, которые вступают в силу с 01.01.2016.
Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
А.Э. Колесников

с. Белое

27.10.2015 г.

№ 236